ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA
Av. Antônio Thomaz Ferreira Rezende, 3.180 – Distrito Industrial - Uberlândia/MG - CEP 38402-349 Fone

(34)3213-2433   Home Page: www.amvapmg.org.br   E-mail: amvap@amvapmg.org.br

Abadia dos Dourados - Araguari - Araporã - Cachoeira Dourada - Campina Verde - Canápolis - Capinópolis - Cascalho Rico - Centralina - Douradoquara - Estrela do Sul - Grupiara Gurinhatã
- Indianópolis - Ipiaçu - Iraí de Minas - Ituiutaba - Monte Alegre de Minas - Monte Carmelo - Prata - Romaria - Santa Vitória - Tupaciguara - Uberlândia

CONTRATO Nº 22/2023 DE FORNECIMENTO DE LICENÇA DE
USO DE SOFTWARE, QUE ENTRE SI CELEBRAM A ASSOCIAÇÃO
DOS MUNICIPIOS DA MICROREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA
(AMVAP) E 3F LTDA.

A Associação dos Municípios da Microrregião do Vale do Paranaíba (AMVAP), com sede na Av. Antônio
Thomaz Ferreira Rezende nº 3.180, Distrito Industrial, CEP 38.402-349, Uberlândia/MG, inscrita no CNPJ
sob o nº 21.236.948/0001-10, neste ato representada por seu Presidente, Sr. Lindomar Amaro Borges,

-MG, de ora em diante denominada
simplesmente CONTRATANTE; e, de outro lado, 3F LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.484.444/0001-45,
representada pela sócia Ronelle Rodrigues Santa Ana , brasileiro, divorciada, empresária, portadora do
CPF 864.568.572-87, residente e domiciliada na Avenida Portugal, 1002 – Centro – Santo André-SP, de
ora em diante denominado simplesmente CONTRATADA, com base no inciso I do art. 74 da Lei Federal
nº 14.133/2.021, Processo nº 27/2023 – Inexigibilidade nº 04/2023 e nas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1. contratação de empresa para fornecimento de licenças de uso do

plataforma on-line.

2.

– Inexigibilidade nº 04/2023.

3. Vinculam a este instrumento, independentemente de transcrição:

a)

b) Autorização de Contratação Direta;

c) Proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA:

1.

14.133/2021.

2. A prorrogação de que trata este item é condicionada ao ateste, pela autoridade competente, de que

a CONTRATADA.

3.

4.

5.
declaração de inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar com poder público, observadas as

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA
Av. Antônio Thomaz Ferreira Rezende, 3.180 – Distrito Industrial - Uberlândia/MG - CEP 38402-349 Fone

(34)3213-2433   Home Page: www.amvapmg.org.br   E-mail: amvap@amvapmg.org.br

Abadia dos Dourados - Araguari - Araporã - Cachoeira Dourada - Campina Verde - Canápolis - Capinópolis - Cascalho Rico - Centralina - Douradoquara - Estrela do Sul - Grupiara Gurinhatã
- Indianópolis - Ipiaçu - Iraí de Minas - Ituiutaba - Monte Alegre de Minas - Monte Carmelo - Prata - Romaria - Santa Vitória - Tupaciguara - Uberlândia

1.
importância de R$ 6.594,00 (seis mil, quinhentos e noventa e quatro reais).

2. No valor acima mencionado estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas

3.

4.

5. Havendo erro na Nota Fiscal/Fatura ou circunstâncias que impeçam a liquidação da despesa,

saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para o pagamento iniciar-se-á, após a regularização da situação e/ou
a reapresentação da Nota Fiscal/Fatura, não acarretando qualquer ônus para a CONTRATANTE.

6. A CONTRATANTE poderá deduzir do montante a pagar, os valores correspondentes a multas ou
indenizações devidas pela CONTRATADA.

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1.
orçamento vigente: 10.40.04.122.5002.2.0013.3.3.90.39.00

CLÁUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:

1. Exercer a Gestão e Fiscalização da execução contratual através de seu representante.

2.
estabelecidas no contrato.

3.
produto.

4.

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

1.

2.

3. Manter o caráter sigiloso da senha de acesso aos recursos e sistemas da CONTRATADA para
quaisquer de seus ambientes.

4.
devida autorização de acesso.

5. -

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA
Av. Antônio Thomaz Ferreira Rezende, 3.180 – Distrito Industrial - Uberlândia/MG - CEP 38402-349 Fone

(34)3213-2433   Home Page: www.amvapmg.org.br   E-mail: amvap@amvapmg.org.br

Abadia dos Dourados - Araguari - Araporã - Cachoeira Dourada - Campina Verde - Canápolis - Capinópolis - Cascalho Rico - Centralina - Douradoquara - Estrela do Sul - Grupiara Gurinhatã
- Indianópolis - Ipiaçu - Iraí de Minas - Ituiutaba - Monte Alegre de Minas - Monte Carmelo - Prata - Romaria - Santa Vitória - Tupaciguara - Uberlândia

6.
na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria.

7. Responsabilizar-
terceiros e indenizá-los quando da execução do presente Contrato.

8.

execução.

9.

10.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO REAJUSTAMENTO E DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

1.
encontra anexo a este instrumento e no Processo nº 27/2023 – Inexigibilidade nº 04/2023.

CLÁUSULA OITAVA – DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

1.
– Inexigibilidade nº

04/2023.

CLAUSULA NONA – DA EXTINÇÃO DO CONTRATO

1.
sido cumpridas ou não as obrigações de ambas as partes contraentes.

2.

3.

4. -

da comunicação.

5.

a. Nesta hipótese, aplicam-

b.
se não restringir sua capacidade de concluir o contrato.

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA
Av. Antônio Thomaz Ferreira Rezende, 3.180 – Distrito Industrial - Uberlândia/MG - CEP 38402-349 Fone

(34)3213-2433   Home Page: www.amvapmg.org.br   E-mail: amvap@amvapmg.org.br

Abadia dos Dourados - Araguari - Araporã - Cachoeira Dourada - Campina Verde - Canápolis - Capinópolis - Cascalho Rico - Centralina - Douradoquara - Estrela do Sul - Grupiara Gurinhatã
- Indianópolis - Ipiaçu - Iraí de Minas - Ituiutaba - Monte Alegre de Minas - Monte Carmelo - Prata - Romaria - Santa Vitória - Tupaciguara - Uberlândia

c.

6.

a.

b.

c. Indenizações e multas.

7.

8.

a. caso se constate que o contratado mantém vínculo de natureza técnica, comercial, econômica,

b.

pela demanda ou contratação ou de autoridade a ele hierarquicamente superior no âmbito do órgão
contratante.

DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

1.
– Inexigibilidade nº

04/2023.

CLÁUSULA NONA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

1. O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/2.021, pela Teoria Geral dos Contratos e pelos
princípios de direito privado.

2. Elege-se o Foro da Comarca de Uberlândia-MG para dirimir dúvidas sobre este contrato.

Uberlândia-MG, 23 de Novembro de 2023.

Lindomar Amaro Borges Ronelle Rodrigues Santa Ana
Presidente da AMVAP 3F LTDA

CONTRATANTE CONTRATADO

Testemunhas:

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA
Av. Antônio Thomaz Ferreira Rezende, 3.180 – Distrito Industrial - Uberlândia/MG - CEP 38402-349 Fone

(34)3213-2433   Home Page: www.amvapmg.org.br   E-mail: amvap@amvapmg.org.br

Abadia dos Dourados - Araguari - Araporã - Cachoeira Dourada - Campina Verde - Canápolis - Capinópolis - Cascalho Rico - Centralina - Douradoquara - Estrela do Sul - Grupiara Gurinhatã
- Indianópolis - Ipiaçu - Iraí de Minas - Ituiutaba - Monte Alegre de Minas - Monte Carmelo - Prata - Romaria - Santa Vitória - Tupaciguara - Uberlândia

Assinatura: ____________________________ CPF:
083.430.916-55

Assinatura: ____________________________
CPF: 323.049.786-49